sapiens

VIII.

78. INTER SE PAX.] *Atque amicitia etiam: qua inter malos nunquam, sed factio tantum.*

79. REMIXTUM CIBO.] *Qui vim & acrimoniarius infregit: siue stomacho materiam reiciendi dedit. At ieiunio venena sumpta, mortifera sunt certissimo, & in venas statim eunt.*

80. OPPOSITA VESTE.] *Est Catulli illud:*

*Quare nos tela ista tua euitamus amictu: quod pulchra imagine dictum, nolim mutari. Vestis oppansa, etiam graua tela eludit: Poliorcetica nostra dicent.*

81. OMNIA SCELERA.] *Ita est, vbicumque assensus, & magis si conatus, accessit, culpa contrahitur, sepe etiam pœna.* Apuleius IV. Floridor. In maleficiis, cogitata etiam scelera, non adhuc perfecta, vindicantur, cruentâ mente, purâ manu. Noster

De Benefic. v. cap. xiv. Latro est, etiam antequam manus inquinat, qui ad occidendum iam armatus est, & habet spoliandi atque interficiendi voluntatem. Exerctur atque aperitur opere nequitia, non incipit. Sed non confusè tamen pœna: dumtaxat in grauioribus, atque vt Apuleius dixit maleficiis, ubi boni publici interest etiam conatus infringi. Alioqui Catois Censorij illud verum (apud Agellium VII. cap. 111.) Ecquis est tandem nostrum, qui quod ad sese atinet, æquum censeat, quemquam pœnas dare ob eam rem, quod arguatur malè facere voluisse? nemo opinor. Quid nunc, ecqua lex tam acerba est, quæ dicat, Siquis illud

facere voluerit, mille nummi, dimidium familiae, multa esto: Et Iurisconsultus l. xviii. De pœnis: Cogitationis nemo pœnam luit. Item Triphoninus l. ccxxv. De verb. sig. Seruum, qui consilium fugiendi habeat, non esse fugitiuum. item furem, adulterum, alicatorem: atque oportere hæc crimina adsumpto actu intellegi. *Que vera sunt in minoribus, vel ubi tentatio accessit: in grauioribus minime, & pœnam trahunt. si tamen conatus deprehensus, & seras suo iudicio proditus. Ita in Adulterijs, Sulla puniuit voluntatem, si quis tentasset. Idem pro sicario habet, si quis cum telo, hominis occidendi causa, ambulasset. Sed & in Ambitu, Arcadius & Honorius Imperatores, pari sorte scelus, quàm sceleris puniunt voluntatem. Magis in paricidijs, veneno, talibus. Quintilianus Declam. cclxxxvi. Non enim tibi proderit dixisse, Non feci. Numquam mens exitu æstimanda est: satis est, probare animum paricidæ. Vide Maximum Tyrium in hac totâ re, Serm. 11. Adde, Theologos quosdam sic distinguere, vt quattuor faciant gradus in culpâ: Obiectum, siue primum Motum, Luctam, Assensum, & Actum. Duo priora extra culpam esse, altera, in culpâ, atque etiam pœnâ, apud Deum quidem. Theodorus Balsamo, in Can. 1111. Concilij Neocesariensis. Hæc ad ista Seneca hæud importune dicta vberius sunt.*